
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Sot me date 05/03/2025 une I nenshkruari DAMIAN ZHAPAJ lindur me 08/05/1983 i 
identifikuar me karte identiteti me nr 037907889 ID 130508113L. 

Ne baze te ligiit 9901 date 14/04/2008 "per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare" dhe ligjit 9723 
date 03/05/2007 per QKR. Kam vendosur te themeloj shoqerine tregtare SH.P.K te emertuar 
"TRADEITAL". Duke nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i saj do te rregullohet nga statuti 
i saj i cili do te jete pjese perberese e ketij kti themelimi 

Neni 1- Emertimi i shogerise 

Shogeria eshte person juridik I te drejtes shqipetare, SHOQERI ME PERGJEGEJSI TE 
KUFIZUAR. (me poshte e quajtur "SHOQERIA") 

Neni 2- Objekti i veprimtarise 

Objekti i veprimtarisë së shogërisë "TRADEITAL" sh.p.k do të shtrihet në këto fusha veprimi: 

Prodhim dhe Shitje Letër për printera, fletëpalosje, broshura, katalogë, kartvizita, dosje, etiketa 
ngjitëse. Letra termike për printera POS dhe etiketa me barkode.Paketimi dhe ambalazhimi: kuti 
kartoni për transport dhe produkte, qese letre dhe plastike ekologjike, etiketa pë ushqime dhe 
industri. Produkte një përdorimshme: filma mbështjellës, enë të riciklueshme, produkte "take 
and away". Tregti me shumice Perime dhe fruta: të freskëta, të ngrira, organike dhe 
konvencionale.Produkte bujgësore: fidanë. Tregti Struktura dhe profile metalike: alumin, hekur, 
panele, profile nd�rtimi. Vegla dhe materiale ndërtimi: tuba, rjeta metalike, kabllo elektrike, 
ndriçim industrial, pompa hidraulike. Pajisje elektronike: kompjuterë, printerë, skanera, pajisje 
smart.Aksesorë elektronik�: kabllo, karikues, kufje, bateri të jashtme.Softuerë për 
biznese,menaxhim magazine. Aksesorë dhe pajisje për automjete: vajra motorikë, lubrifikantë, 
bateri, pajisje ndriçimi. Pajisje GPS dhe monitorim për flotat.Pajisje mjekësore: maska, doreza, 
dezinfektues, shtretër spitalor.Produkte parafarmaceutike: suplemente ushqimore, 

integrator.Produkte pastrimi industriale dhe detergjentë. Mobilje zyre: tavolina, karrige 
ergonomike, dollapë arkivimi. Mobilje për restorante dhe hotele: tavolina, kolltuqe, ndriçim 
dekorativ. Mobilje p�r ambiente të jashtme: stola, tenda, konstruksione druri dhe metali.Pajisje 
dekoruese dhe ndriçim LED. Zhvillimi fageve web dhe aplikacioneve: e-commerce, faqe 
biznesi, aplikacione mobile. SEO dhe optimizim faqeje: rritje e dukshmërisë, optimizim për 
shpejtési.Integrim pagesash: PayPal, Stripe, kartat e kreditit.Mirëmbajtje dhe përditësime 
teknike. Instalime dhe konfigurime rrjetesh. Siguri kibernetike dhe mbrojtje nga sulmet online. 
Mbështetje teknike 24/7.Trajnime për përdorimin e softuerëve dhe pajisjeve. Transport mallrash 
brenda dhe jashtë vendit.Magazinim dhe menaxhim stoku.Transport frigoriferik pêr 
ushqime. Sigurimi dhe gjurmimi i dërgesave. Marketing online: Google Ads, Facebook, 
Instagram. Menaxhim rjetesh sociale.Dizajn grafik dhe përmbajtje multimediale.Email marketing 
dhe reklama të personalizuara.Konsulencë financiare: planifikim, investime, optimizim 
kostosh.Konsulencë ligjore: përpilim kontratash, asistencë tatimore.Konsulencë për startup 
e.Menaxhim operativ dhe ritje efikasiteti. Menaxhim risku dhe siguri për biznese. 



Sh�rbiime për energiinë e rinovueshme: instalimi i paneleve diellore, optimizim i konsumit të 
energjisë, impjante djellor ose me ere me qera.Pastrimi dhe mirëmbajtja e 
hapësirave Organizim eventesh dhe aktivitete biznesi. Konsulencë për burimet njer�zore dhe 

rekrutim.Shërbime përkthimi dhe interpretimi. Prodhim dhe furnizim me veshje dhe uniforma për 
pun�. Fotografi dhe videografi për reklama dhe evente.Tregti dyer, dritare, kangjella, të 

prodhuara nga hekur, alumin, aliazh, PVC dhe dru.Tregti e produkteve të hekurit, alumin, bak�r, 
aliazh, PVC dhe dru.Tregti mobiljesh për ambiente të brendshme dhe të jashtme.Prerje, 

përpunim, qepje dhe konfeksionim në regjimin fason. 

Prodhim uniformash dhe veshjesh për punë. Çdo aktivitet që lidhet me objektet e mësipëm, si 
dhe shërbiimet përkatëse të tyre. 

Neni 3 - Selia 

Shogëria e ka selinë ne Qytetin e Lushnjes, ne adresen: ruga Cerciz Topulli, Pallati 14, Ap.16, 
LUSHNJE, 9001. 

Pëveç veprimtarisë në nivel lokal, shog�ria ka të drejtën e krijimit dhe mbylljes së filialeve, 
agjencive dhe zyrave të p�rfaqësimit brenda apo jashtë territorit të Republikës së Shqip�risë. 

Selia mund të transferohet në çdo vend tjetër brenda territorit të Republikës s½ Shqipërisë, me 
një vendim të Ortakeve te kesaj shoqerie. 

Shogeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fuqi, mund te hape si ne 
Shqiperi dhe jashte saj, qendra, perfaqesi, filiale, dege dhe shoqeri te tjera. 

Neni 4- Kohezgjatja 

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete pa afat, duke flluar prej dates se rregjistrimit te 
saj ne Rregjistrine Shoqerive Tregtare prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit.Ky afat mund 
te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve. 

Neni 5- Kapitali aksionar 

Kapitali aksionar do te jete 30 000 (tridhjet mije) leke. I ndare ne 1 kuota me vlere 
dhe ne zoterim si me poshte : 

1. DAMIAN ZHAPAJ, 1 kuote me vlere 30 000 (tridhjet mije) leke 

Zoterues ii vetem i kesaj kuote DAMIAN ZHAPAJ, e shprehur ne perqindje 100% 



Neni 6- Administrimi 

Shogeria administrohet nga nje ose disa administrator, gofshin keta dhe jo ortak, te cilet 
emerohen ose shkarkohen nga Asambleja e zakonshme.Adminstratori/et qendrojne ne postin e 
tyre per pese vjet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur. 

Administratori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet, ne 
interes te shogerise dhe ne emer te saj, ne te gjitha rrethanat ge kane lidhje me objektin e 
Shoqerise, me perjashtim te kompetencave qe ligji apo statuti ja jep Asamblese se Ortakeve. 

Administrator i shogerise eshte Z. DAMIANZ ZHAPAJ per nje afat 5 ( pese ) vjecar .Ajo do te 
ndjeke te gjitha procedurat e nevojshme per rregjistrimin e shoqerise ne Qendren Kombetare te 
Rregjistrimit(QKR). 

Te gjitha shpenzimet qe do te kryen deri ne rregjistrimin e shoqerise si person juridik do te 
perfshihen ne bilancin e shogerise. 

Neni 7- Ekspertet Kontabel te Autorizuar. 

Shogeria do te kontrollohet nga nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar te zgjedhur nga 
lista e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar. Ne caktimin e eksperteve kontabel te 
autorizuar mbahen parasysh perjashtimet dhe papajtushmerite e percaktuara nga ligji "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Ekspertilet kontabel te autorizuar emerohen nga asambleja e përgjithshme, ne afatet e 
parashikuara nga ligji, me te drejte rizgjedhje ne kushtet e marrjes së vendimeve që kërkojnë 
një shumicë të zakonshme. 

Detyrimet dhe te drejtat e Eksperteve Kontabel te Autorizuar te shoqerise jane ato te 
parashikuara nga ligji "Per tregtaret dhe shogerite tregtare". Raportet qe ata pergatisin 
depozitohen ne seline e shogerise, ne afatete parashikuara nga ligji. 

Neni 8- Viti financiar dhe bilanci vjetor. 

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 

Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Rregjistrin Tregtar, prane 
Qendes Kombetare te Rregjistrimit, dhe perfundon ne 31 dhjetor te te njejtit vit. 

Pasqyrat financiare,raporti administrimit dhe raporti ekspertit/ve kontabel te autorizuar 

miratohen nga asambleja e përgjithshme ne kushtet e marrjes së vendimeve që kèrkojnë një 
shumicë të zakonshme. 

Miratimi i dokumentave ge lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve qe 
nga fundi i vitit financiar. 

Neni 9- Dispozita te pergjitheshme 



Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje me permbajtje dhe vlera te njejta juridike ne gjuhen 
shqipe dhe u miratua nen per nen nga aksioneri themelues dhe u nenshkrua ne cdo flete me 
emer mbiemer dhe nenshkrim me vullnet te lire 

ORTAKU THEMELUES 

DAMIAN ZHAPAJ 
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